
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE
SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE n. 15 del 08/02/2017

OGGETTO:  Rimborso quota parte IMU anni 2012/2015.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Nominato con Decreto del Sindaco n. 18828 in data 16.12.2014

PRESO ATTO che la Sig.ra Prandi Silvana ha provveduto ad effettuare il versamento dell'IMU per
gli anni dal 2012 al 2015, tra l’altro, anche su un immobile e pertinenza sui quali insiste il diritto
d’abitazione della madre in quanto coniuge superstite;

RILEVATO pertanto che su tali immobili, adibiti ad abitazione principale della madre, non è dovuta
l’IMU, mentre è dovuta la TASI a carico della madre;

VISTA la richiesta di rimborso delle somme indebitamente versate presentata dalla Sig.ra Prandi
Silvana in data 14.11.2016; 

PRESO ATTO che alla contribuente compete il rimborso di € 982,00 quale imposta IMU per gli
anni 2012/2015 indebitamente versata, alla quale occorre trattenere l’importo di € 180,00 dovuti
dalla madre quale TASI che la medesima non ha versato;

RITENUTO quindi di provvedere al rimborso dell'importo indebito netto di € 802,00;

PRESO  ATTO  che  il  bilancio  di  previsione  per  il  corrente  anno  2017  è  stato  approvato  dal
Consiglio comunale in data 06.02.2017 con deliberazione n. 4;

Visto il vigente statuto comunale.

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Visti gli art. 33 e 34 del regolamento di contabilità.

D E T E R M I N A

1)  di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, al rimborso alla Sig.ra Prandi Silvana, della
somma di € 802,00 riferita alla quota parte IMU indebitamente versata per gli anni dal 2012 al
2015.

2)  di liquidare la somma evidenziata così come indicato:



Eserc. Finanz. 2017 Normativa  D.Lgs. 118/2011

Missione 1 Programma 4 Titolo 1 Macroagg. 9

Cap./Art. 650 Descrizione Rimborso quote indebite tributi comunali

Importo 802,00

3) di emettere mandato di pagamento ai sensi dell’art. 36 e segg. del Regolamento Comunale di
Contabilità.

4) di dare atto che l'esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., dalla data di apposizione del visto di
regolarità da parte del responsabile del Servizio Finanziario;

5) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di
Bellinzago Novarese e precisamente:
 All’albo on line per 15 giorni consecutivi, ai  sensi dell’art.35,  comma3 del regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 Nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dei dirigenti” ai

sensi dell’art.23 del D.lgs. n.33/2013 e secondo quanto prescritto dal Programma Triennale
della trasparenza e integrità approvato dal comune di Bellinzago Novarese

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Franco Manfredda


